
МЭР МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
НОГЛИКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 декабря 2025 года № 226

пгт. Ноглики

О признании утратившим силу постановления мэра
муниципального образования «Городской округ Ногликский»

от 16.09.2022 № 178 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Установление и выплата

пенсии за выслугу лет, лицам, замещавшим должности муниципальной
службы в Департаменте социальной политики администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  27.07.2010  №  210-ФЗ  
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
на  основании  постановления  администрации  муниципального  образования
Ногликский муниципальный округ Сахалинской области от 09.12.2025 № 895
«Об  утверждении  административного  регламента  предоставления
муниципальной услуги «Установление пенсии за выслугу лет (ежемесячной
доплаты  к  государственной  пенсии)  лицам,  замещавшим  муниципальные
должности и должности муниципальной службы в Департаменте социальной
политики  администрации  муниципального  образования  Ногликский
муниципальный округ Сахалинской области», руководствуясь ст. 45 Устава
муниципального  образования  Ногликский  муниципальный  округ
Сахалинской  области,  администрация  муниципального  образования
Ногликский  муниципальный  округ  Сахалинской  области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Признать  утратившим  силу  постановление  мэра  муниципального
образования  «Городской  округ  Ногликский»  от  16.09.2022  №  178  
«Об  утверждении  административного  регламента  предоставления
муниципальной услуги «Установление пенсии за выслугу лет (ежемесячной
доплаты  к  государственной  пенсии)  лицам,  замещавшим  муниципальные
должности и должности муниципальной службы в Департаменте социальной



2

политики  администрации  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»  
и  разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования
Ногликский муниципальный округ Сахалинской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  
на  вице-мэра  муниципального  образования  Ногликский  муниципальный
округ Сахалинской области Русанова Я.С.

Исполняющий обязанности мэра
муниципального образования
Ногликский муниципальный округ
Сахалинской области                                                                          Я.С. Русанов


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

